
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οι-
κονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας 
Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λα-
θρεμπορίας καπνικών στον (επ.) ASGHAR (όν.) 
RIZWAN του ASGHAR.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ALI (όν.) AMJAD του 
ASHIQ HUSSAIN.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών..

7 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) RAZA (όν.) ASAD του 
ANWAR.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) RIND (όν.) 
MANZOOR ALI του WALI ULLAH και της KARIMA.

9 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το προσωπικό 
του Δήμου Χαλανδρίου.

10 Έγκριση συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημί-
ου Πατρών και της École des Hautes Études en 
Sciences Sociales, Paris, France για εκπόνηση δι-
δακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 108505 ΕΞ 2024 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οι-
κονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας 
Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),  όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176) σε συνδυασμό με την παρ. 6 του άρθρο 4 
του ν. 2343/1995 (Α’ 211).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α ’133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4592

46621

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.07 15:06:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46622 Τεύχος B’ 4592/07.08.2024

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 απόφα-
ση της τέως Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Το υπό στοιχεία 83384ΕΞ2024/13.06.20224 έγγρα-
φο με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανά-
γκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) της Γενικής Γραμμα-
τείας Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, προκειμένου η Υπηρεσία 
να αντιμετωπίσει έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες και ειδικότερα μεταξύ άλλων, τον χειρισμό πλή-
θους υποθέσεων, στο πλαίσιο της ελεγκτικής δράσης, 
που αφορούν αδικήματα απάτης, διαφθοράς και νομι-
μοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες, 
αδικήματα που σχετίζονται με την παράνομη παραγωγή, 
κατοχή, διακίνηση και εμπορία νοθευμένων προϊόντων 
κ.α., τη διενέργεια προανακριτικών και προκαταρκτικών 
ενεργειών και πράξεων δυνάμει εισαγγελικών παραγγελι-
ών, προς διακρίβωση αξιόποινων πράξεων εντός εξάμη-
νης προθεσμίας, την ανάλυση και αξιολόγηση στοιχείων 
και πληροφοριών, από οποιαδήποτε πηγή, αναφορικά με 
τη διάπραξη οικονομικού εγκλήματος, δεδομένου του 
μεγάλου όγκου εισερχομένων καταγγελιών και πληρο-
φοριακών δελτίων, τη σύνταξη ειδικών επιχειρησιακών 
σχεδίων, τη διεκπεραίωση πλήθους αιτημάτων αμοιβαί-
ας διοικητικής συνδρομής από και προς τις ομόλογες 
υπηρεσίες των Κρατών Μελών της Ε.Ε., την Ευρωπαϊκή 
Υπηρεσία Καταπολέμησης της Απάτης (OLAF), καθώς και 
τρίτες χώρες και την άμεση και έγκαιρη ανταλλαγή πλη-
ροφοριών και στοιχείων μέσω του δικτύου των Εθνικών 
Γραφείων Ανάκτησης, του δικτύου CARIN, τη διοικητική 
υποστήριξη των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
της Γ.Δ. του Σ.Δ.Ο.Ε., την έγκαιρη παροχή οδηγιών, συμ-
βουλών και κατευθύνσεων νομικής φύσεως στις υπη-
ρεσίες της Γ.Δ. του Σ.Δ.Ο.Ε. και την αποτελεσματική συ-
νεργασία με το Ν.Σ.Κ., τη διοργάνωση εκπαιδεύσεων για 
την αποτελεσματικότερη χρήση όλων των μέσων δίωξης 
και του εξοπλισμού, την παροχή απαντήσεων σε πλήθος 
αιτημάτων παροχής στοιχείων από ανακριτικές αρχές κ.α.

11. Το υπό στοιχεία 86117ΕΞ2024/19.06.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12.  Την υπό στοιχεία 100915ΕΞ2024/12.07.2024 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Οικονομικού 
Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πο-
λιτικής (ΑΔΑ: Ψ196Η-ΩΔ6).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη τετρακοσίων εβδομήντα εννέα χιλιά-
δων τετρακοσίων εννέα ευρώ (479.409 €) η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τρέχο-
ντος έτους, Ειδικού Φορέα 1024-207-0000000 και λογα-
ριασμών 2120201001 και 2120202001 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, τρέχοντος έτους, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση υπερωριακής εργασίας των παρακάτω 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) το οποίο λειτουργεί 
όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομά-
δας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 (από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας σε ΦΕΚ και μέχρι 31.12.2024), ως εξής:

α) Για διακόσιους σαράντα πέντε (245) υπαλλήλους 
του Σ.Δ.Ο.Ε. και ειδικότερα για σαράντα τρεις (43) υπαλ-
λήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας Σ.Δ.Ο.Ε., για εκατόν 
δεκαπέντε (115) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύ-
θυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής και για ογδόντα επτά (87) υπαλ-
λήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Μακε-
δονίας, για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες υπερωριακή 
απογευματινή εργασία ανά υπάλληλο,

β) για διακόσιους σαράντα πέντε (245) υπαλλήλους του 
Σ.Δ.Ο.Ε. και ειδικότερα για σαράντα τρεις (43) υπαλλή-
λους της Κεντρικής Υπηρεσίας Σ.Δ.Ο.Ε., για εκατόν δεκα-
πέντε (115) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης 
Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής και για ογδόντα επτά (87) υπαλλήλους 
της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Μακεδονίας, για 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο,

γ) για εκατόν πενήντα δύο (152) υπαλλήλους του 
Σ.Δ.Ο.Ε. και ειδικότερα για ενενήντα (90) υπαλλήλους 
της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής και για 
εξήντα δύο (62) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύ-
θυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Μακεδονίας και για μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες ανά υπάλληλο.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, εντός κάθε Διεύθυνσης, η 
συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των συ-
γκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα 
γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων. 
Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα, στο Γραφείο της Γενικής 
Γραμματέως Φορολογικής Πολιτικής και στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46623Τεύχος B’ 4592/07.08.2024

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

    Ι 

(2)

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 172/19/2024 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 01.07.2024, σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ. 2, 152 
παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001 
«Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 
εκατόν έξι (106) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, 
καθώς και 0,450 kgr καπνού ήτοι εννέα (9) συσκευασι-
ών των 50 gr, διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 
27.10.2017 στο Περιστέρι Αττικής (σχετ. οι υπό στοιχεία 
3008/14/127-α’/28-10-2017 και 1053/3/586-α’/29-10-
2017 μηνυτήριες αναφορές του Τμήματος Ασφαλείας 
Περιστερίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των πεντακοσίων δεκαέξι ευρώ και ενενήντα 
πέντε λεπτών (516,95 €), εκ των οποίων ποσό 408,05 €, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 36,06 €, Φ.Π.Α. 84,09 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 287,90 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
174,90 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 113,00 €), αναλογεί στα 
κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 108,90 €, ήτοι Εισα-
γωγικός Δασμός 10,70 €, Φ.Π.Α. 21,80 € και Ειδικός Φό-
ρος Κατανάλωσης 76,50 €, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων πενήντα ευρώ και 
ογδόντα πέντε λεπτών (1.550,85 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορί-
ας δασμών και φόρων, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ-
θρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, κατά την 
είσπραξή του, σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου:

α) Ποσό χιλίων τριακοσίων πενήντα ευρώ και ογδόντα 
πέντε λεπτών (1.350,85 €) επιμερίστηκε στον (επ.) SHAH 
(όν.) ALAMDAR HUSSAIN του Sohnay και της Nussrat, 
γεν. τη 02.04.1984 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 169942895, 
με τελευταία διαμονή την Αθήνα, οδός Σωζοπόλεως 
αρ. 13, και νυν αγνώστου διαμονής,

β) ποσό εκατό ευρώ (100,00 €) επιμερίστηκε στον 
(επ.) MUHAMMAD - GUZAR - GUJAR (όν.) IBRAHIM του 
Elyas - Mohammad Elyas - Mohammad Elmas και της 
Riana - Fianna Kossar - Riana Kossar - Eiana Kossar, γεν. 
την 01.01.1997 ή το έτος 1997 στο Πακιστάν, με τελευ-

ταία διαμονή το Περιστέρι Αττικής, οδός Λαυρίου αρ. 3, 
και νυν αγνώστου διαμονής και

γ) ποσό εκατό ευρώ (100,00 €) επιμερίστηκε στον (επ.) 
RAZA - MAHMOOD (όν.) ALI - SHAHID του Ali - Aman και 
της Mida - Surayya, γεν. την 28.01.1994 στο Πακιστάν με 
Α.Φ.Μ. 172502919 με τελευταία διαμονή το Περιστέρι Ατ-
τικής, οδός Χειμάρας αρ. 2, και νυν αγνώστου διαμονής.

3. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω υπαίτιος (επ.) Shah (όν.) 
Alamdar Hussain του Sohnay αλληλέγγυα και εις ολό-
κληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

4. Κηρύχθηκαν οι ανωτέρω υπαίτιοι (επ.) Muhammad - 
Guzar - Gujar (όν.) Ibrahim του Elyas - Mohammad Elyas - 
Mohammad Elmas και (επ.) Raza - Mahmood (όν.) Ali - 
Shahid του Ali - Aman αλληλέγγυα συνυπόχρεοι για την 
καταβολή του επιβληθέντος πολλαπλού τέλους και μέχρι 
του ποσού των χιλίων πεντακοσίων (1.500,00) ευρώ.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

    Ι 

(3)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 50/2018/2024 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 29-07-2024) του Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στους:

Α) (επ.) MOHAMMAD (όν.) IKRAM του IQBAL και της 
PARVEEN, γεν. την 01-01-1994 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 
169948064, αγνώστου διαμονής.
ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ =  5.609,17
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% =  112,18
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % =  22,44
ΣΥΝΟΛΟ  =  5.743,79 €
(πέντε χιλιάδες επτακόσια σαράντα τρία ευρώ και εβδο-
μήντα εννέα λεπτά).

Β) (επ.) ASGHAR (όν.) SOHAIB του ASGHAR και της 
HAMIDA, γεν. την 24-04-1989 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 
165882553, αγνώστου διαμονής.
ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ  =  5.609,17
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2%  =  112,18
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 %  =  22,44
ΣΥΝΟΛΟ  =  5.743,79 €
(πέντε χιλιάδες επτακόσια σαράντα τρία ευρώ και εβδο-
μήντα εννέα λεπτά).

Γ) (επ.) MOHAMMAD (όν.) AKRAM του ALLAH RAKHA 
και της BASHIRAN BIBI, γεν. την 01-04-1996 στο Πακι-
στάν, με Α.Φ.Μ. 500100027, αγνώστου διαμονής. 
ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ =  5.609,17
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% =  112,18
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % =   22,44 
ΣΥΝΟΛΟ  =  5.743,79 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46624 Τεύχος B’ 4592/07.08.2024

(πέντε χιλιάδες επτακόσια σαράντα τρία ευρώ και εβδο-
μήντα εννέα λεπτά).

Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα και εις ολόκληρο συ-
νυπεύθυνοι για την εξόφληση ολόκληρου του ποσού 
των δεκαέξι χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι επτά ευρώ και 
πενήντα ενός λεπτών (16.827,51 €), πλέον τελών χαρ-
τοσήμου και ΟΓΑ, ήτοι συνολικού ύψους δεκαεπτά χι-
λιάδων διακοσίων τριάντα ενός ευρώ και τριάντα επτά 
λεπτών (17.231,37 €).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (610 πακέτα τσιγάρα και 231 συσκευασί-
ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν.2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

    Ι 

(4)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λα-
θρεμπορίας καπνικών στον (επ.) ASGHAR (όν.) 
RIZWAN του ASGHAR.

  Με την υπ’ αρ. 164/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 29-07-2024) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται 
στον (επ.) ASGHAR (όν.) RIZWAN του ASGHAR και της 
BUSHRA, γεν. την 19-08-1996 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 
170216888, αγνώστου διαμονής,
ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 3.471,78 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 69,44 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 13,89 €
ΣΥΝΟΛΟ = 3.555,11 €
(τρεις χιλιάδες πεντακόσια πενήντα πέντε ευρώ και έντε-
κα λεπτά).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (180 πακέτα τσιγάρα και 33 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ. 2, 119Α, 155 
παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/01.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

    Ι 

(5)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ALI (όν.) AMJAD του 
ASHIQ HUSSAIN.

  Με την υπ’ αρ. 85/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 29-07-2024) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται 
στον (επ.) ALI (όν.) AMJAD του ASHIQ HUSSAIN και της 

SHILIM, γεν. την 06-06-1975 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 
145811796, αγνώστου διαμονής,
ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 2.370,84 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 47,42 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 9,48 €
ΣΥΝΟΛΟ = 2.427,74 €
(δύο χιλιάδες τετρακόσια είκοσι επτά ευρώ και εβδομή-
ντα τέσσερα λεπτά).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (184 πακέτα τσιγάρα και 6 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ. 2, 119Α, 155 
παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

    Ι 

(6)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 63/2018/2024 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 29-07-2024) του Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στους:

Α) (επ.) MUHAMMAD (όν.) DILSHAD του ZULFIQAR 
και της BUSHRA, γεν. την 05-01- 1987 στο Πακιστάν, με 
Α.Φ.Μ. 170226034, αγνώστου διαμονής.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ =  750,00
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% =  15,00
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 %  =  3,00
ΣΥΝΟΛΟ =  768,00 €
(επτακόσια εξήντα οκτώ ευρώ) 
Β) (επ.) AHMED (όν.) SUMAIR του MUHAMMAD KHALID 

και της NAHEED AHTER,
γεν. την 05-02-2001 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 

174210943, αγνώστου διαμονής
ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ =  750,00
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% =  15,00
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 %  =  3,00
ΣΥΝΟΛΟ =  768,00 €
(επτακόσια εξήντα οκτώ ευρώ)
Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα και εις ολόκληρο συ-

νυπεύθυνοι για την εξόφληση ολόκληρου του ποσού 
των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), πλέον τελών 
χαρτοσήμου και ΟΓΑ, ήτοι συνολικού ύψους χιλίων πε-
ντακοσίων τριάντα έξι ευρώ (1.536,00 €).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών (120 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 
περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46625Τεύχος B’ 4592/07.08.2024

(7)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) RAZA (όν.) ASAD 
του ANWAR.

  Με την υπ’ αρ. 65/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 29-07-2024) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται 
στον (επ.) RAZA (όν.) ASAD του ANWAR και της PARVEEN, 
γεν. την 11-02-1998 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 170240410, 
αγνώστου διαμονής,
ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 2.481,57 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 49,63 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 9,93 €
ΣΥΝΟΛΟ = 2.541,13 €
(δύο χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ένα ευρώ και δεκα-
τρία λεπτά).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (153 πακέτα τσιγάρα και 17 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ. 2, 119Α, 155 
παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/01.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

    I 

(8)

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) RIND 
(όν.) MANZOOR ALI του WALI ULLAH και της 
KARIMA. 

 Με την υπό στοιχεία MRN 24GRYK07010000238-
3/26-07-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει των 
άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδαφ. 
ζ’ του ν. 2960/2001, επιβάλαμε σε βάρος του υπαιτίου 
(επ.) RIND (όν.) MANZOOR ALI του WALI ULLAH και της 
KARIMA, γεννηθέντα στις 17-03-1974 στο Πακιστάν, 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο 
ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), λόγω 
τέλεσης παράβασης λαθρεμπορίας, και συγκεκριμένα 
της κατοχής τριάντα (30) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, 
διαφόρων μαρκών, των είκοσι (20) τεμαχίων έκαστο, ήτοι 
συνολικά εξακοσίων (600) τεμαχίων τσιγάρων, χωρίς την 
προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, που 
έλαβε χώρα στις 06-01-2020, στη συμβολή των οδών 
Ιωνίας και Δορυλαίου, στην Πάτρα.

Κατά της παρούσας πράξης, επιτρέπεται η άσκηση προ-
σφυγής, σύμφωνα με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 66 του 
ν. 2717/1999 (Κ.Δ.Δ.), εντός αποκλειστικής προθεσμίας 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσή της, ενώ-
πιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ     

 Αριθμ. 27960 (9)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το προσωπικό 
του Δήμου Χαλανδρίου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/10 «Περί αρμοδιοτήτων 

Δημάρχου».
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/15 περί αποζημίωσης για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

3. Την υπ’ αρ. 1579/20-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΚ6ΠΩΗΔ-ΥΔ0) 
Απόφαση Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το 
προσωπικό του Δήμου Χαλανδρίου για την αντιμετώ-
πιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών για το έτος 2024, μέσα στα όρια που προβλέπει 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Β’ 6780).

4. Την υπ’ αρ. 173/02-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΑΞΩΗΔ-Ψ4Ζ) 
Απόφαση Δημάρχου περι συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 1579/
20-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΚ6ΠΩΗΔ-ΥΔ0) απόφασης Δημάρχου 
για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας. (Β’ 1177).

5. Την υπ’ αρ. 16726/10-05-2024 απόφαση Δημάρχου 
για μετακίνηση της Τσακάλου Αικατερίνης και ανάθεση 
καθηκόντων αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Αυτο-
τελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου.

6. Την υπ’ αρ. 26160/12-07-2024 απόφαση Δημάρχου 
για μετακίνηση του Φωτόπουλου από το ΤΚΕΣΟΜ της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων στο Τμήμα Πο-
λιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος.

7. Την επερχόμενη ενασχόληση της Στρατηγοπούλου 
Μυρτώς με θέματα του Δ’ Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

8. Την διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των Δι-
ευθύνσεων του Δήμου Χαλανδρίου.

9. Την υπ’ αρ. 27402/24-07-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε εκ νέου την υπ’ αρ. 1579/20.11.2023 
(Β’ 6780) (ΑΔΑ: ΨΚ6ΠΩΗΔ-ΥΔ0) απόφαση Δημάρχου περί 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας πέραν της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής για το προσωπικό του Δήμου Χα-
λανδρίου και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία πέραν 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών για τους μήνες Αύγουστο-Δεκέμβριο του 2024 στα 
όρια που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 και σύμφωνα με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση, ως ακολούθως:

Δ/ΝΣΗ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

8ος έως 12ος 

Ώρες έως 

την 22η

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Εσωτερικού 

Ελέγχου

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΠΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 50



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46626 Τεύχος B’ 4592/07.08.2024

Αυτοτελές 

Γραφείο 

Νομικής 

Υπηρεσίας

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 100

Δ/νση 

Περιβάλλοντος

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 50

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρε-
σίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο της 
πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο 
οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζε-
ται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών, υπερωρι-
ακής απασχόλησης των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις του 
Διευθυντή της αντίστοιχης υπηρεσίας.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ο.Ε 2024:

ΜΟΝΙΜΟΙ
Κ.Α. 10.6012.01 981,00 € ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ
Κ.Α. 35.6012.01 220,00 € ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ
Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Χαλάνδρι, 26 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ

     Ι

 Αριθμ. 56457 (10)

Έγκριση συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημί-
ου Πατρών και της École des Hautes Études en 
Sciences Sociales, Paris, France για εκπόνηση δι-
δακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 90, 

την παρ. 2γ του άρθρου 91 και την περ. ε’ της παρ. 4 του 
άρθρου 16 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

2. Tην υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».

3. Τον Κανονισμό Διδακτορικών Σπουδών του Τμήμα-
τος Φιλοσοφίας της Σχολής Α.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

4. Την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Φιλο-
σοφίας της Σχολής Α.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Πατρών 
(συνεδρίαση 147/18.04.2024), η οποία ενέκρινε το Ειδικό 
Πρωτόκολλο Συνεργασίας για εκπόνηση διδακτορικών 
διατριβών με συνεπίβλεψη.

5. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας για εκπόνηση 
Διδακτορικών Διατριβών με συνεπίβλεψη μεταξύ του 
Πανεπιστημίου Πατρών και της École des Hautes Études 
en Sciences Sociales, Paris, France.

6. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Πατρών (συνεδρίαση 
66/16.5.2024).

7. Το απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Πατρών (συνεδρίαση 234/23.5.2024).

8. Το γεγονός ότι η École des Hautes Études en 
Sciences Sociales, Paris, France έχει αναγνωριστεί από 
τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ως ομοταγές ίδρυμα της αλλοδαπής.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Πανεπι-
στημίου Πατρών, αποφασίζει:

Την έγκριση συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου 
Πατρών και της École des Hautes Études en Sciences 
Sociales, Paris, France για εκπόνηση διδακτορικών δια-
τριβών υποψηφίων διδακτόρων με συνεπίβλεψη, από 
το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024.

Τα ειδικότερα θέματα συνεργασίας ρυθμίζονται στο 
Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας που έχει καταρτιστεί 
από τα συνεργαζόμενα Ιδρύματα και έχει εγκριθεί από 
τα αρμόδια όργανα των Ιδρυμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιουλίου 2024

O Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46628 Τεύχος B’ 4592/07.08.2024

*02045920708240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


